Ambo nomina *Fair* et *Friðarey* eandem habent significationem, insulae scilicet amoenæ, quæ propter situm suū a navigatoribus summo cum jure laudari solet. Recta igitur lectio dubia vix esse potest; est nempe: *Friðareyjarfjörðr*, vel uti etiam scribi potest: *Friþareyjarfjörðr*, unde lectio *Pareyjarfjörðr*, omissa prima nominis syllaba, orta sit necesse est. Tales enim lectio-nes vitiosæ et imperfectæ crebro occurunt.

THARVÆ (*Parfar*) VIII, 291. Locus quidam, promontorio Sotaneso vicinus, in Ranrikia, in regione Norvegiæ Vika situs; hodiernum prædium, *Tarfve* nominatum, in orientali latere sinus hodierni, *Aabyfjord* appellati, situm.

THELAMARKIA, THILEMARKA (*Pelamörk*, *Pelameik*) I, 5, 263; II, 236; IV, 8; V, 215; VII, 240, 308, 313; VIII, 13, 20, 25, 302; IX, 52, 198; X, 328; incoleæ THELEMARKENSES (*pilar*) VIII, 279, 282; IX, 220. Regio Norvegiæ hodierna, *Thelemarken* vel *Tellemarken* appellata, vel rectius pars illius, *Övre-Thelemarken* appellata. Hic et illic in antiquissima Norvegiæ historiæ commemoratur; memoriae verbi causa proditum est: convallem Haddingjadalu atque Thelamarkam sub filio Raumi Haddingio conjunctas fuisse; Fridthjovum porro, filium regis Hadalandie Hunthjovi, Thelemarkæ regem, a Vikare quodam expulsum esse, qui filio suo Haraldo imperium Thelemarkæ concesserit. In Thelemarka præterea illustris ille Starkadus, cognomine Grandævus, multas egregiarum suarum rerum gestarum peregit. Apud Saxonem (v. c. p. 140) latiori sensu nomen Thelamarkæ usitatur, quam cæterum adliberi solet, ita ut ad sylvam Eidensem (*Eiðaskógr*) usque sese porrexisse videatur, secundum quam' opinionem partem Norvegiæ intus sitam, Vikæ vel regionibus australibus oppositam, expleverit necesse est; unde novum ei sententiaë subsidium accederet, quæ Thelemarka *Thule* illud, quod jam Phoenices novisse traduntur, significari conjicit,

totam scilicet partem Norvegiae meridianæ montanam hoc nomine indicari asserens. Verum Saxo, hic, ut solet, fabulatur, haec enim sententia omni fide caret. (Cfr. cæterum de situ regionis, *Thule dictæ, Schioeningii tractatum: Om de gamle Grækeres og Romeres Kundskab om de Nordiske Lande*, in: Kjøbenh. Vidensk. Selsk. Skr. IX et X; Werlauffii: Bidrag til den Nordiske Ravhandels Historie in: Det danske Vidensk. Selsk. Hist. og Philosoph. Afhandl. V, 294–303). Hoc constat: nomina, quibus veteres Normanni regiones, Thelamarkam a mari separantes, indicare solebant, quoad antiquitatem suam vix ipsi nomini: *Pelamörk* edere, quamquam nonnumquam Thelamarka, ubi, (sicut in Heimskringla, Haralds Saga Háfsagra, c. 35) hodierna regio, *Nedre-Thelemarken* appellata, nomine *Pelamörk* etiam comprehenditur; ad sinum usque *Skiensem*, qui hodiernam paroeciam *Solumensem* irrigat, semet extendit et ob eam caussam etiam ad mare se porrexisse videtur. Thelamarkam convallem Naumudalum etiam comprehendisse, vix dubitare possumus (cfr. Heimskringla, Hák. S. Ådalsteinsf., c. 11). Verumtamen ora hodiernæ Thelamarkæ maritima ad Vestfoldam veteranum pertinuerit necesse est, quippe quam longius meridiem versus in Agdarum usque territorium sese porrexisse constet. Hæc vero ora propriis per se nominibus indicari solebat: *Grenmar* nempe et *Limgarðssjða*. Cfr. Grenmare, et Limgardica ora. Hoc certe tenendum est, Thelamarkam veteranum unacum hodiernis regionibus, *Nedre-Thelemarken* et *Numedalen* appellatis, Bamblensisque præfectura provinciam veteranum, *Grænafylki* vel *Grænlandafylki* dictam, expleuisse. Nomen Islandicis vocibus: *Peli*, [norv. *Telle*, i. e. solum gelu constrictum (cfr. Hallagers Norske Ordåmling)] et *mörk* [i. e. locus silvestris] compositum est. (Cfr. cæterum Aall Sn.; I, 65).